

Formandens beretning 2019

Allerførst skal lyde en velkomst til vores nye beboere i nummer XX. Vi håber, at I alle føler jer velkomne og har fundet jer til rette i Poppelgården, hvor vi alle er gode til at passe på hinanden og vores huse.

Poppelgården er nu officielt 13 år gammel og vores sommerfest er "lidt" en markering af fødselsdagen. Vi håber ikke, at teenagealderen har betydning for foreningens virke.

Det er i det lyset af fødselsdagsstemning, at man skal se bestyrelsens forslag, der kommer til afstemning i aften så vi kan bruge lidt flere penge på en 15 års "fødselsdag".

Men i første omgang, skal der lyde en stor tak til ???Karen Margrete, Gyda, Heidi og Tinne, der planlagde sidste sommerfest – og et stort tak til alle deltagere.

Vi vil i lighed med sidste år sige tak til alle beboere for et rigtig godt fremmøde på vores fælles havedage. Herudover skal lyde en særlig tak til vores traktorførere John og Erik ?? vores haveudvalg, der består af ???Arne, Henry, Heidi, John, Erik og Britta. Jan og Torben, der har kontakten til vores snerydning samt vores hjemmesideadministrator Torben.

På sidste generalforsamling aftalte vi, at vi skulle undersøge muligheden for at indfase LED-lys i vores vejbelysning. Det er gjort og....

Ligeledes blev det besluttet, at vi skulle tjekke op på vejens tilstand. Vi kan se, at der er enkelte steder, hvor der er revner i slidlaget. I forbindelse med dette vil bestyrelsen undersøge muligheden for at få disse repareret, når der alligevel skal anlægges ekstra parkeringsplads ved Elverhøj. Vi håber, at det kan medføre en billigere reparation, når en entreprenør alligevel har maskinerne i området.

På sidste generalforsamling drøftede vi også mulighederne for en anden behandling eller belægning på stierne i Poppelgården. Pt. har stierne fået en behandling, der ser ud til at reducere mængden af ukrudt betragteligt.

Som vi meddelte på sidste generalforsamling har bestyrelsen jf. den nye lovgivning om persondata udarbejdet en privatlivspolitik. Denne er nu tilgængelig på hjemmesiden.

I skrivende stund er vores gæster fra Eventyrlunden ved at rydde den midlertidige daginstitution, da deres egne bygninger er genopbygget.

I forbindelse med dialogen mellem Bernths Have og Holbæk Kommune, har man drøftet det fremtidige parkeringsbehov ved børnehaven. Kommunens administration er som udgangspunkt indstillet på, at kommunen skal betale for ekstra parkeringspladser til daginstitutionen Elverhøj. Den nuværende ekstra parkering er midlertidig og er besluttet anlagt administrativt uden om Bernths Haves bestyrelse. Det har derfor været til debat i bestyrelsen for Bernths Have, hvor en ny – permanent – udvidelse af parkeringskapaciteten skulle placeres. Dette var også vores ønske til generalforsamlingen i Bernths Have. At vi kunne få en demokratisk – og ikke blot administrativ - beslutning vedr. placeringen. Pt er forslaget, at det

placeres på Elverhøjs egen grund ved de nuværende barakker og med ca. 10 parkeringspladser på modsatte side af vejen op mod lejlighederne. Det er dog i sidste ende op til kommunalbestyrelsen, hvad der skal ske, da der vil skulle købes jord fra Bernts Have i forbindelse med sidstnævnte.

2019 blev også året, hvor Sportsbyen åbnede. I den forbindelse var vi meget spændte på, hvilken betydning det ville have for området. Ikke mindst om det ville betyde en øget gennemkørsel og parkering i området Bernts Have.

Sidstnævnte har særligt været drøftet i relation til de gennemgange, der er i det fredede dige mellem Bernts Have – Æblegården og Syrengården – og Sportsbyens areal.

Nogle ønsker gennemgangen for hurtigt at kunne komme over på Sportsbyens areal og andre ønsker dem lukket for at begrænse trafikken og parkeringen på Bernts Haves areal. For de fleste af os, er denne trafik og parkering ikke synlig – men for beboerne tættest på, er den ikke ubetydelig. De forskellige opfattelser har betydet, at nogle beboere har spærret for gennemgangene med bl.a. grene mens andre igen har fjernet spærringerne. Denne form for selvtægt er uheldig og kan medføre uhensigtsmæssige drøftelser mellem beboere med forskellig mening.

Jeg har derfor rettet henvendelse til administration og bestyrelsen i Bernts Have for at få skabt en afklaring. Der er ikke i skrivende stund en afklaring af om gennemgangene er en naturlig del af diget – og derfor må benyttes – eller om det er et brud på fredningen, hvorfor beplantningen skal reetableres. Bestyrelsen følger sagen og melder ud, når der er en afklaring.

Så set med bestyrelsens øjne har det været endnu et aktivt år med god debat og fællesskab i Poppelgården.

Jeg vil – i fællesskabets navn – derfor slutte af med at huske jer alle på vores julearrangement, der planlægges af Britta og ligger lørdag d. 30. november.

På bestyrelsens vegne

Peter Haldor Hansen
Formand